BEPUBLIKA @ SHUIPERIBE

MINISTRIA E KULTURKES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 112, dt. 01.06.2015

N& mbéshtetje t& ligjit nr.9048, dats 07.04.2003, “Peér T rashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 01.06.2015, shqyrtoi projektin e
diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

Késhilli Kombétar i Restaurimeve me synimin pér t& shpétuar objektin nga degradimi i

métejshem, mbéshtetur né kompetencat dhe detyrimet ligjore t& saj,
VENDOSI:

1. T& miratojé restaurimin e objektit "Ish-Hotel Dajti" si Monumente Kulture i Kategorisé
IT -t&, duke ruajtur t& pandryshuar pamjet e tij t& jashtme dhe duke respektuar rifiniturat,
volumetring ekzistuese dhe t& gjitha déshmite historike t& tij .

2. T& mos miratojé t& gjitha shtesat e tiera t&€ propozuara nga projekti, brenda perimetrit t&
territorit t& objektit.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore Per regjistrimin e
kétij vendimi

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers. |
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